50622.000606/2024-81.

O prazo de execução dos trabalhos contratados, consideradas eventuais
prorrogações ou restituições até esta data, tem seu término previsto para
3.5.2026.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
O valor acumulado do contrato passa a ser de R$ 539.427,80 (quinhentos e trinta e
nove mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos), sendo R$
269.713,90 (duzentos e sessenta e nove mil setecentos e treze reais e noventa
centavos) referente ao valor inicial (17423199); mais acréscimo de R$ 269.713,90
(duzentos e sessenta e nove mil setecentos e treze reais e noventa centavos) valor
acrescido em decorrência deste período prorrogado por mais 12 meses, de
3.5.2025 a 3.5.2026.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá à conta da
Dotação do Orçamento do DNIT/2025;